
 

 

向 陽 第 ２６９８号 

令和２年 ２月 １４日 

 

保 護 者  各 位  

 

沖縄県立向陽高等学校 

      校長 金城 正樹 

    （公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染症の予防の徹底について（依頼） 

 

 向春の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校教育活動について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、国内各地で発生している新型コロナウイルス感染症の対策等について県教育長よ

り以下の通り通知がありました。学校においては、日々状況が変化している内容等につい

て生徒へ周知を図っているところではありますが、ご家庭におかれましても予防の徹底を

実施していただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 新型コロナウイルス関連感染症について 

（１） 潜伏期間 

1～12.5 日（多くは 5～6日）とされており、また、他のコロナウイルスの情報などから、 

感染者は 14 日間の健康状態の観察が推奨されている。 

（２） 感染経路 

飛沫感染、接触感染と考えられている。 

（３） 症状・予後 

症状がない者や軽症の者もいるが、重症化すると肺炎を引き起こす。致死率２～３％程度。 

（厚生労働省 HPや新聞報道等による） 

 

  ２ 予防について 

（１） 石けん等で手洗いをする。（アルコール消毒も有効と考えられている） 

（２） マスクを着用する。 

（３） 咳エチケットを徹底する。（マスクが不足している現在においては特に重要である） 

（４） 規則正しい生活を心がける。 

（５） 人混みを避ける。不要不急の外出を避ける。 

 

３ 関連情報ホームページ 

（新型コロナウイルス感染症の対応について 内閣官房ホームページ） 

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件問い合わせ先 

沖 縄 県 立 向 陽 高 等 学 校 

〒901-0511 八重瀬町港川１５０番地 

 ＴＥＬ ０９８－９９８－９３２４ 

 ＦＡＸ ０９８－９９８－９３２６ 

 担当者： 養護教諭 稲福 直美 

 


